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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 

 
 
Oświadczam, na podstawie art. 20 ust. 4  ustawy Prawa Budowlanego z dnia 7 lipca 1994 r. (t.j. Dz. U. 2019 poz. 
1186 ze zm.), że projekt budowlany pn. „BUDOWA CZĘŚCI WEWĘTRZNEJ DR. GMINNEJ NA DZIAŁCE O NR 615 
W OBRĘBIE MIEJSCOWOŚCI ORLA GMINA ORLA POWIAT BIELSKI WOJEWÓDZTWO PODLASKIE; ROZBIÓRKA 
ISTNIEJĄCEJ DROGI Z PŁYT BETONOWYCH W OBRĘBIE MIEJSCOWOŚCI ORLA GMINA ORLA POWIAT BIELSKI 
WOJEWÓDZTWO PODLASKIE”, został wykonany z należytą starannością, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami techniczno-budowlanymi, normami i zasadami wiedzy technicznej. Dokumentacja jest kompletna z 
punktu widzenia celu, któremu ma służyć.   
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OPIS TECHNICZNY 
DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

1. Podstawa i zakres opracowania: 
 Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany budowy części wewętrznej dr. gminnej na działce o nr 615 w 
obrębie miejscowości Orla gmina Orla powiat bielski województwo podlaskie; rozbiórka istniejącej drogi z płyt beto-
nowych w obrębie miejscowości Orla gmina Orla powiat bielski województwo podlaskie. 
Zakresem opracowania objęto fragment drogi wewnętrznej gminnej na działce o nr geod. 615, 571 stanowiącej istniejący 
pas drogowy oraz rozbiórkę istniejącej nawierzchni drogi z płyt betonowych na działkach o nr: 579/1, 579/2, 579/3, 579/4, 
579/5, 579/6, 579/7, 579/8, 579/9, 579/10, 682/7. 
Zakres robót zawiera się  od Km 0+000,00 do Km 0+433,10. 

 
Zakres zamierzenia budowlanego obejmuje: 

 wykonanie robót rozbiórkowych i ziemnych, 

 budowę, przebudowę nawierzchni wraz z konstrukcją jezdni, pobocza,  

 budowę zjazdów  

 wykonanie robót wykończeniowych plantowania oraz humusowania terenu poza koroną drogi w pasie drogo-
wym,  

 zabezpieczenie istniejącej infrastruktury (zabezpieczenie urządzeń telekomunikacyjnych), 

 wycinka kolidujących drzew (owocowych) i krzaków, 

 ustawienie oznakowania pionowego.  
 

Projekt wykonano na podstawie: 

 inwentaryzacji stanu istniejącego, pomiarów niwelacyjnych i geometrycznych, 

 uzgodnienia dokonane z Inwestorem i innymi zainteresowanymi instytucjami  

 wizji lokalnej w terenie, 

 mapa do celów projektowych z dn. 01.06.2020 r. 

 ustawy z dnia 07.07.1994r. prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U z 2019 r. poz. 1186 z zm.), 

 rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 9.10.2018r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 
projektu budowlanego (t.j. Dz.U. 2018r. poz. 1935 z późn. zm.), 

 rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012 r. poz. 463 ze zm.), 

 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie  (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 124 ze zm.), 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie  informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. 2003r. Nr 120, poz. 1126 z późn. zm.),  

 ustawy z dn. 27.04.200lr. prawo ochrony środowiska (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.), 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24.03.2017r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania 
ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz.U. 2017 poz. 784 ze zm.), 

 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia z dnia 03.07.2003r. w sprawie  szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 
umieszczania na drogach. (Dz.U.2003r. Nr 220, poz. 2181 ze zm.), 

 ustawy z dnia 21.03.1985 o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2018 poz. 2068 ze zm.),  
 

2. Opis stanu istniejącego 
Droga wewnetrzna jest ciągiem komunikacyjnym stanowiącym dojazd do gospodarstwa rolniczego włączonym do 

drogi powiatowej Nr 1603B (działka nr 571). Na całym odcinku nie krzyżuje się żadnymi ulicami i stanowi dojazd do działek 
sąsiednich. 

W zakresie opracowania stanowi pas drogowy drogi gminnej oraz przebiega poza jego granicami. Obecnie posiada 
nawierzchnię gruntową oraz z płyt betonowych.  Odwodnienie odbywa się powierzchniowo.  
 

3. Opis przyjętych rozwiązań projektowych 
Szerokość drogi gminnej została zaprojektowana w dopasowaniu do istniejącego pasa drogowego (działka nr 615) 

oraz parametrów poruszających się po niej pojazdów.  
Na odcinku budowy wew. drogi gminnej (o łącznej długości 433,10 m) zaprojektowano jednię o szerokości 5,50 m 
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(zgodnie z częścią rysunkową -  przekrój szlakowy) z obustronnymi poboczami o szer. 0,75 m . Spadek poprzeczny 
nawierzchni zaprojektowano jako daszkowy 2% . Teren poza poboczem należy do granicy pasa drogowego uzupełnić 
gruntem G1 i zahumusować wraz z obsianiem trawą (w pasie drogi powiatowej nawierzchnie pod powierzchnia humusu 
należy wzmocnić  10 cm warstwą  mieszanki kruszywa niezwiązanego C 50/30 o uziarnieniu 0/31,5). 

Zakończenie drogi (opór w bramie) należy obramować krawężnikiem betonowym, najazdowym gr. 20,00 cm na 
podsypce cem. – piaskowej (5cm)  i ławie betonowej z oporem 15 cm z betonu C12/15. Zjazdy zostały zaprojektowane w 
większości miejscach granicy działek. By uniknąć niszczenia krawędzi zjazdu zaprojektowano odsadzki z betonu 
asfaltowego na szerokości 0,75 m od krawędzi jezdni (na szer. Pobocza). Przecięcie krawędzi nawierzchni zjazdu i drogi 
wykonane skosami 1:1 (1,50 m). 

 
Rozbiórki:  
 
W istniejącym stanie droga przebiega częściowo poza granicą pasa drogowego na działkach o nr: 579/1, 579/2, 579/3, 579/4, 
579/5, 579/6, 579/7, 579/8, 579/9, 579/10, 682/7. W związku z nowa lokalizacją należy dokonać rozbiórki nawierzchni z płyt 
betonowych.  Płyty betonowe należy przewieźć w miejsce wskazane przez inwestora.  Podłoże należy wyprofilować. 
 
Parametry techniczne dr. wewnętrznej: 
 

 kategoria drogi   - gminna (wewnetrzna) 
 kategoria ruchu   - KR 1 
 przekrój poprzeczny  - szlakowy 
 szerokość jezdni    - 5,50 m 
 szerokość poboczy   - 0,75 m 

 

3.1. Konstrukcja 
 

Pobocza  
 kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie      gr. 10,00 cm 
 nasyp z gruntu niewysadzinowego z grupy nosności G1 (kruszywo naturalne, pospółka) 
 georuszt trójosiowy Tensar  typu 2 TX 160 (na całej szer. korony drogi) 

 
Jezdnia (KATEGORIA RUCHU KR1) 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego      gr. 4 cm, 
 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego       gr. 5 cm,  
 podbudowa zasadnicza z  mieszanki kruszywa  

niezwiązanego C 50/30 o uziarnieniu 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie     gr. 25 cm, 
 warstwa mrozoochronna z  mieszanki kruszywa CBR60%  

o uziarnieniu 0/31,5 stabilizowana mechanicznie       gr. 44 cm, 
 georuszt trójosiowy Tensar  typu 2 TX 1 

(w trakcie projektowania wzmocnienie rodzimego podłoża założono przy pomocy georusztu Tensar typu 
2 TX 160), dopuszcza się stosowanie innego materiału o równoważnych parametrach lub wyższych (po 
ustaleniu i akceptacji inwestora). 
 

Konstrukcja na zjazdach o nawierzchni żwirowej: 
 kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie.           gr. 25 cm, 
 nasyp z gruntu niewysadzinowego z grupy nosności G1 (kruszywo naturalne, pospółka) min. gr. 35 cm, 

 

 
3.2. Geometria projektowanych elementów drogi i zjazdów: 

 Szerokość jezdni zjazdów 9,00 m (za skosem), 

 Szerokość pobocza 0,75 m,  

 Szerokość drogi 5,50 m,  

 Przecięcie krawędzi nawierzchni zjazdu i drogi wykonane skosami 1:1  (szer. i dł. 1,50 m), 

 Spadek poprzeczny jezdni daszkowy wynosi 2% .   
 Spadek pobocza 6%, 
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 Spadki zjazdów do przyległych posesji dostosowane do istniejącego zagospodarowania z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich  usytuowanie  (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 124 ze zm.), 
 
 

3.3. Odwodnienie. 
 

Odwodnienie omawianego odcinka projektuje się jak dotyczas, poprzez powierzchniowy spływ wód opadowych 
na pobocza, skarpy do istniejącego przepustu i rowów.  Inwestycja nie będzie miała ujemnego wpływu na środowisko, jak 
również na zmianę stosunków wodnych. 
 

3.4. Rozwiązania sytuacyjne i wysokościowe 
 Rozwiązania sytuacyjne pokazano na projekcie zagospodarowania terenu w skali 1:500. Projektowana droga 
została nawiązane wysokościowo do istniejącego zagospodarowania terenu. Profil podłużny oraz rozwiązania 
wysokościowe przedstawia część rysunkowa niniejszego projektu. 
 

3.5. Urządzenia obce 
 
W zakresie opracowania w pasie drogowym drogi gminnej znajdują się następujące urządzenia obce: 

 Doziemne linie telekomunikacyjne  

 napowietrzna linia energetyczna 
 

Przebudowa drogi została uzgodniona z właścicielami sieci.  
Roboty budowlane należy prowadzić  z uwzględnieniem zapisów zawartych w uzgodnienieniach, stanowiących integralna 
część projektu. 
 
UWAGA: 

Wszelkie roboty ziemne prowadzone w pobliżu istniejącego uzbrojenia podziemnego należy wykonać ręcznie i z 
należytą ostrożnością zgodnie z warunkami zawartymi w uzgodnieniach. Roboty w pobliżu sieci należy prowadzić pod 
nadzorem ich właścicieli uprzednio zawiadamiając ich o terminie prowadzonych prac zgodnie z warunkami zawartymi w 
uzgodnieniach.  

 
Wszelkie roboty ziemne prowadzone należy wykonać z należytą ostrożnością, ponieważ nie wyklucza się 

występowania w terenie urządzeń podziemnych, które nie zostały zainwentaryzowane. W przypadku występowania w 
terenie urządzeń podziemnych, które nie zostały zainwentaryzowane należy ustalić ich właściciela oraz zawiadomić o 
prowadzonych pracach. 
 
Przy wykonywaniu prac związanych z zabezpieczeniem urządzeń teletechnicznych należy przestrzegać przepisów BHP oraz 
przepisów bezpieczeństwa . Istniejące urządzenia należy zabezpieczyć rurami dwudzielnymi Ø160 mm. Końce przepustów 
uszczelnić. 
 

4. Zestawienie powierzchni: 
Obszar zajęcia powierzchni pod inwestycję wynosi ok. 4300 m2 (pas drogowy dr. gminnej oraz dr. powiatowej). 
- Powierzchnia zjazdów o nawierzchni gruntowej ok. 131 m2 

 - Powierzchnia jezdni o nawierzchni bitumicznej (z naw. na zjazdach): ok. 2532 m2 

- Powierzchnia pobocza: ok. 569 m2 

- Powierzchnia zielona: ok. 720 m2 

 

 

5. Wpływ inwestycji na środowisko, rozwiązania chroniące środowisko: 
 Inwestycja nie będzie miała ujemnego wpływu na środowisko, jak również na zmianę stosunków wodnych. 
Poprawa parametrów technicznych związana z wykonaniem nawierzchni, zjazdów zwiększy komfort jazdy, 
bezpieczeństwo ruchu, ułatwi przejazd i poprawi warunki utrzymania.  
Omawiane przedsięwzięcie nie pogorszy stanu środowiska naturalnego. Wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej z 
poprawieniem jej parametrów technicznych, zgodnie z Warunkami Technicznymi Dz. U. Nr 43 poprawi 
bezpieczeństwo ruchu samochodowego i pieszego, zmniejszy hałas i zwiększy komfort jazdy. W zakresie ochrony 
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wód i gleby projektuje się obsiane skarp trawą umożliwiające retencjonowanie zanieczyszczeń spływów opadowych. 
Skarpy będą zatrzymywać zawiesiny, usuwać związki ropopochodne poprzez odparowanie w okresie wiosenno-
letnim, a inne związki ulegną samooczyszczeniu. Nie przewiduje się zaburzeń stosunków wodnych. Poprzez 
wykonanie równej nawierzchni zmniejszy się emisja spalin do powietrza (większa ciągłość ruchu, mniej kolizji i 
zatrzymań pojazdów). 

Technologię robót budowlanych przyjęto ogólnie znaną i powszechnie stosowaną spełniającą wszystkie 
polskie normy. Wprowadzono warunek pełnego unieszkodliwienia odpadów z rozbiórek istniejącej nawierzchni, 
zagospodarowanie mas ziemnych zgodnie z Ustawą o odpadach. 
 

6. Zieleń 
W rejonie budowy drogi gminnej rosną drzewa i krzaki które częściowo kolidują z planowaną inwestycją i bezpośrednio 

zagrażają bezpieczeństwu ruchu samochodowemu, pieszemu i rowerowemu zawężając skrajnię i muszą ulec wycięciu.  
 

7. Zajętość terenu obszar oddziaływania: 
Przebudowa drogi nie wymaga wykupu przyległych gruntów.  

 
8. Rozwiązania organizacji ruchu: 

W związku z przebudową na czas prowadzenia robót zostanie opracowany projekt czasowej organizacji ruchu i 
zabezpieczenia robót w pasie drogowym zajmowanego odcinka, który będzie stanowił odrębne opracowanie.  
Zabezpieczenie robót, czasowa organizacja ruchu stanowi odrębny projekt. 

W granicach pasa drogowego dr. gminnej (przed włączeniem do drogi powiatowej) należy ustawić pionowy znak 
drogowy B-20 „STOP”. Ustawienie znaku wykonać zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. (Dz.U.2003r. Nr 220, poz. 2181 
ze zm.). 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa (dotyczy przejazdu oraz utrudnień na przebudowywanym odcinku) o 
szczegółowych terminach i utrudnieniach zaleca się  by wykonawca poinformował zainteresowanych mieszkańców, 
użytkowników przyległych posesji i instytucje (Pogotowie Ratunkowe, Komendę Powiatową Policji oraz Komendę 
Powiatową Straży Pożarnej w powiecie bielskim). 

 
9. Informacja o ochronie konserwatorskiej: 
 

Miejsce planowanej przebudowy nie stanowi terenu obszarów podlegających ochronie prawnej ze względu na 
walory  środowiska przyrodniczego. 

Obiekt (pasy drogowe) nie są wpisane do rejestru zabytków i nie są objęte żadną formą ochrony konserwator-
skiej.  

 
10. Wpływ eksploatacji górniczej na teren zamierzenia budowlanego: 

Nie dotyczy. 
 

11.  Uwagi końcowe: 
 

  Wszystkie roboty budowlane przy realizacji inwestycji należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz zastosować materiały spełniające wymagania obowiązujących norm. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa (dotyczy przejazdu oraz utrudnień na przebudowywanym odcinku) o 
szczegółowych terminach i utrudnieniach zaleca się  by wykonawca poinformował zainteresowanych mieszkańców, 
użytkowników przyległych posesji i instytucje (Pogotowie Ratunkowe, Komendę Powiatową Policji oraz Komendę 
Powiatową Straży Pożarnej w powiecie bielskim). 

Na całej długości odcinka przyjęto wzmocnienie podłoża ze względu na słabe podłoże. 
Zaleca się prowadzenie robót w okresie suchym, ze względu na to że droga biegnie w niewysokim nasypie i okresie 

mokrym po dłuższych opadach istnieje zagrożenie że gromadząca się woda powierzchniowa spowoduje podniesienie wód 
gruntowych co może spowodować nasiąkanie nasypów. 
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OPIS TECHNICZNY 
DO PROJEKTU BUDOWLANEGO 

1. Podstawa i zakres opracowania: 
 Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany budowy części wewętrznej dr. gminnej na działce o nr 615 w 
obrębie miejscowości Orla gmina Orla powiat bielski województwo podlaskie; rozbiórka istniejącej drogi z płyt beto-
nowych w obrębie miejscowości Orla gmina Orla powiat bielski województwo podlaskie. 
Zakresem opracowania objęto fragment drogi wewnętrznej gminnej na działce o nr geod. 615, 571 stanowiącej istniejący 
pas drogowy oraz rozbiórkę istniejącej nawierzchni drogi z płyt betonowych na działkach o nr: 579/1, 579/2, 579/3, 579/4, 
579/5, 579/6, 579/7, 579/8, 579/9, 579/10, 682/7. 
Zakres robót zawiera się  od Km 0+000,00 do Km 0+433,10. 

 
Zakres zamierzenia budowlanego obejmuje: 

 wykonanie robót rozbiórkowych i ziemnych, 

 budowę, przebudowę nawierzchni wraz z konstrukcją jezdni, pobocza,  

 budowę zjazdów  

 wykonanie robót wykończeniowych plantowania oraz humusowania terenu poza koroną drogi w pasie drogo-
wym,  

 zabezpieczenie istniejącej infrastruktury (zabezpieczenie urządzeń telekomunikacyjnych), 

 wycinka kolidujących drzew (owocowych) i krzaków, 

 ustawienie oznakowania pionowego.  
 

Projekt wykonano na podstawie: 

 inwentaryzacji stanu istniejącego, pomiarów niwelacyjnych i geometrycznych, 

 uzgodnienia dokonane z Inwestorem i innymi zainteresowanymi instytucjami  

 wizji lokalnej w terenie, 

 mapa do celów projektowych z dn. 01.06.2020 r. 

 ustawy z dnia 07.07.1994r. prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U z 2019 r. poz. 1186 z zm.), 

 rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 9.10.2018r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 
projektu budowlanego (t.j. Dz.U. 2018r. poz. 1935 z późn. zm.), 

 rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012 r. poz. 463 ze zm.), 

 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie  (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 124 ze zm.), 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. 2003r. Nr 120, poz. 1126 z późn. zm.),  

 ustawy z dn. 27.04.200lr. prawo ochrony środowiska (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.), 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24.03.2017r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania 
ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem  (Dz.U. 2017 poz. 784 ze zm.), 

 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 
umieszczania na drogach. (Dz.U.2003r. Nr 220, poz. 2181 ze zm.), 

 ustawy z dnia 21.03.1985 o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2018 poz. 2068 ze zm.),  
 

2. Opis stanu istniejącego 
Droga wewnetrzna jest ciągiem komunikacyjnym stanowiącym dojazd do gospodarstwa rolniczego włączonym do 

drogi powiatowej Nr 1603B (działka nr 571). Na całym odcinku nie krzyżuje się żadnymi ulicami i stanowi dojazd do działek 
sąsiednich. 

W zakresie opracowania stanowi pas drogowy drogi gminnej oraz przebiega poza jego granicami. Obecnie posiada 
nawierzchnię gruntową oraz z płyt betonowych.  Odwodnienie odbywa się powierzchniowo.  
 

3. Opis przyjętych rozwiązań projektowych 
Szerokość drogi gminnej została zaprojektowana w dopasowaniu do istniejącego pasa drogowego (działka nr 615) 

oraz parametrów poruszających się po niej pojazdów.  
Na odcinku budowy wew. drogi gminnej (o łącznej długości 433,10 m) zaprojektowano jednię o szerokości 5,50 m 
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(zgodnie z częścią rysunkową -  przekrój szlakowy) z obustronnymi poboczami o szer. 0,75 m . Spadek poprzeczny 
nawierzchni zaprojektowano jako daszkowy 2% . Teren poza poboczem należy do granicy pasa drogowego uzupełnić 
gruntem G1 i zahumusować wraz z obsianiem trawą (w pasie drogi powiatowej nawierzchnie pod powierzchnia humusu 
należy wzmocnić  10 cm warstwą  mieszanki kruszywa niezwiązanego C 50/30 o uziarnieniu 0/31,5). 

Zakończenie drogi (opór w bramie) należy obramować krawężnikiem betonowym, najazdowym gr. 20,00 cm na 
podsypce cem. – piaskowej (5cm)  i ławie betonowej z oporem 15 cm z betonu C12/15. Zjazdy zostały zaprojektowane w 
większości miejscach granicy działek. By uniknąć niszczenia krawędzi zjazdu zaprojektowano odsadzki z betonu 
asfaltowego na szerokości 0,75 m od krawędzi jezdni (na szer. Pobocza). Przecięcie krawędzi nawierzchni zjazdu i drogi 
wykonane skosami 1:1 (1,50 m). 

 
Rozbiórki:  
 
W istniejącym stanie droga przebiega częściowo poza granicą pasa drogowego na działkach o nr: 579/1, 579/2, 579/3, 579/4, 
579/5, 579/6, 579/7, 579/8, 579/9, 579/10, 682/7. W związku z nowa lokalizacją należy dokonać rozbiórki nawierzchni z płyt 
betonowych.  Płyty betonowe należy przewieźć w miejsce wskazane przez inwestora.  Podłoże należy wyprofilować. 
 
Parametry techniczne dr. wewnętrznej: 
 

 kategoria drogi   - gminna (wewnetrzna) 
 kategoria ruchu   - KR 1 
 przekrój poprzeczny  - szlakowy 
 szerokość jezdni    - 5,50 m 
 szerokość poboczy   - 0,75 m 

 

3.1. Konstrukcja 
 

Pobocza  
 kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie      gr. 10,00 cm 
 nasyp z gruntu niewysadzinowego z grupy nosności G1 (kruszywo naturalne, pospółka) 
 georuszt trójosiowy Tensar  typu 2 TX 160 (na całej szer. korony drogi) 

 
Jezdnia (KATEGORIA RUCHU KR1) 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego      gr. 4 cm, 
 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego       gr. 5 cm,  
 podbudowa zasadnicza z  mieszanki kruszywa  

niezwiązanego C 50/30 o uziarnieniu 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie     gr. 25 cm, 
 warstwa mrozoochronna z  mieszanki kruszywa CBR60%  

o uziarnieniu 0/31,5 stabilizowana mechanicznie       gr. 44 cm, 
 georuszt trójosiowy Tensar  typu 2 TX 1 

(w trakcie projektowania wzmocnienie rodzimego podłoża założono przy pomocy georusztu Tensar typu 
2 TX 160), dopuszcza się stosowanie innego materiału o równoważnych parametrach lub wyższych (po 
ustaleniu i akceptacji inwestora). 
 

Konstrukcja na zjazdach o nawierzchni żwirowej: 
 kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie.           gr. 25 cm, 
 nasyp z gruntu niewysadzinowego z grupy nosności G1 (kruszywo naturalne, pospółka) min. gr. 35 cm, 

 

 
3.2. Geometria projektowanych elementów drogi i zjazdów: 

 Szerokość jezdni zjazdów 9,00 m (za skosem), 

 Szerokość pobocza 0,75 m,  

 Szerokość drogi 5,50 m,  

 Przecięcie krawędzi nawierzchni zjazdu i drogi wykonane skosami 1:1  (szer. i dł. 1,50 m), 

 Spadek poprzeczny jezdni daszkowy wynosi 2% .   
 Spadek pobocza 6%, 
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 Spadki zjazdów do przyległych posesji dostosowane do istniejącego zagospodarowania z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich  usytuowanie  (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 124 ze zm.), 
 
 

3.3. Odwodnienie. 
 

Odwodnienie omawianego odcinka projektuje się jak dotyczas, poprzez powierzchniowy spływ wód opadowych 
na pobocza, skarpy do istniejącego przepustu i rowów.  Inwestycja nie będzie miała ujemnego wpływu na środowisko, jak 
również na zmianę stosunków wodnych. 
 

3.4. Rozwiązania sytuacyjne i wysokościowe 
 Rozwiązania sytuacyjne pokazano na projekcie zagospodarowania terenu w skali 1:500. Projektowana droga 
została nawiązane wysokościowo do istniejącego zagospodarowania terenu. Profil podłużny oraz rozwiązania 
wysokościowe przedstawia część rysunkowa niniejszego projektu. 
 

3.5. Urządzenia obce 
 
W zakresie opracowania w pasie drogowym drogi gminnej znajdują się następujące urządzenia obce: 

 Doziemne linie telekomunikacyjne  

 napowietrzna linia energetyczna 
 

Przebudowa drogi została uzgodniona z właścicielami sieci.  
Roboty budowlane należy prowadzić  z uwzględnieniem zapisów zawartych w uzgodnienieniach, stanowiących integralna 
część projektu. 
 
UWAGA: 

Wszelkie roboty ziemne prowadzone w pobliżu istniejącego uzbrojenia podziemnego należy wykonać ręcznie i z 
należytą ostrożnością zgodnie z warunkami zawartymi w uzgodnieniach. Roboty w pobliżu sieci należy prowadzić pod 
nadzorem ich właścicieli uprzednio zawiadamiając ich o terminie prowadzonych prac zgodnie z warunkami zawartymi w 
uzgodnieniach.  

 
Wszelkie roboty ziemne prowadzone należy wykonać z należytą ostrożnością, ponieważ nie wyklucza się 

występowania w terenie urządzeń podziemnych, które nie zostały zainwentaryzowane. W przypadku występowania w 
terenie urządzeń podziemnych, które nie zostały zainwentaryzowane należy ustalić ich właściciela oraz zawiadomić o 
prowadzonych pracach. 
 
Przy wykonywaniu prac związanych z zabezpieczeniem urządzeń teletechnicznych należy przestrzegać przepisów BHP oraz 
przepisów bezpieczeństwa . Istniejące urządzenia należy zabezpieczyć rurami dwudzielnymi Ø160 mm. Końce przepustów 
uszczelnić. 
 

4. Zestawienie powierzchni: 
Obszar zajęcia powierzchni pod inwestycję wynosi ok. 4300 m2 (pas drogowy dr. gminnej oraz dr. powiatowej). 
- Powierzchnia zjazdów o nawierzchni gruntowej ok. 131 m2 

 - Powierzchnia jezdni o nawierzchni bitumicznej (z naw. na zjazdach): ok. 2532 m2 

- Powierzchnia pobocza: ok. 569 m2 

- Powierzchnia zielona: ok. 720 m2 

 

 

5. Wpływ inwestycji na środowisko, rozwiązania chroniące środowisko: 
 Inwestycja nie będzie miała ujemnego wpływu na środowisko, jak również na zmianę stosunków wodnych. 
Poprawa parametrów technicznych związana z wykonaniem nawierzchni, zjazdów zwiększy komfort jazdy, 
bezpieczeństwo ruchu, ułatwi przejazd i poprawi warunki utrzymania.  
Omawiane przedsięwzięcie nie pogorszy stanu środowiska naturalnego. Wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej z 
poprawieniem jej parametrów technicznych, zgodnie z Warunkami Technicznymi Dz. U. Nr 43 poprawi 
bezpieczeństwo ruchu samochodowego i pieszego, zmniejszy hałas i zwiększy komfort jazdy. W zakresie ochrony 
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wód i gleby projektuje się obsiane skarp trawą umożliwiające retencjonowanie zanieczyszczeń spływów opadowych. 
Skarpy będą zatrzymywać zawiesiny, usuwać związki ropopochodne poprzez odparowanie w okresie wiosenno-
letnim, a inne związki ulegną samooczyszczeniu. Nie przewiduje się zaburzeń stosunków wodnych. Poprzez 
wykonanie równej nawierzchni zmniejszy się emisja spalin do powietrza (większa ciągłość ruchu, mniej kolizji i 
zatrzymań pojazdów). 

Technologię robót budowlanych przyjęto ogólnie znaną i powszechnie stosowaną spełniającą wszystkie 
polskie normy. Wprowadzono warunek pełnego unieszkodliwienia odpadów z rozbiórek istniejącej nawierzchni, 
zagospodarowanie mas ziemnych zgodnie z Ustawą o odpadach. 
 

6. Zieleń 
W rejonie budowy drogi gminnej rosną drzewa i krzaki które częściowo kolidują z planowaną inwestycją i bezpośrednio 

zagrażają bezpieczeństwu ruchu samochodowemu, pieszemu i rowerowemu zawężając skrajnię i muszą ulec wycięciu.  
 

7. Zajętość terenu obszar oddziaływania: 
Przebudowa drogi nie wymaga wykupu przyległych gruntów.  

 
8. Rozwiązania organizacji ruchu: 

W związku z przebudową na czas prowadzenia robót zostanie opracowany projekt czasowej organizacji ruchu i 
zabezpieczenia robót w pasie drogowym zajmowanego odcinka, który będzie stanowił odrębne opracowanie.  
Zabezpieczenie robót, czasowa organizacja ruchu stanowi odrębny projekt. 

W granicach pasa drogowego dr. gminnej (przed włączeniem do drogi powiatowej) należy ustawić pionowy znak 
drogowy B-20 „STOP”. Ustawienie znaku wykonać zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury  z 
dnia z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. (Dz.U.2003r. Nr 220, poz. 2181 
ze zm.). 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa (dotyczy przejazdu oraz utrudnień na przebudowywanym odcinku) o 
szczegółowych terminach i utrudnieniach zaleca się  by wykonawca poinformował zainteresowanych mieszkańców, 
użytkowników przyległych posesji i instytucje (Pogotowie Ratunkowe, Komendę Powiatową Policji oraz Komendę 
Powiatową Straży Pożarnej w powiecie bielskim). 

 
9. Informacja o ochronie konserwatorskiej: 
 

Miejsce planowanej przebudowy nie stanowi terenu obszarów podlegających ochronie prawnej ze względu na 
walory  środowiska przyrodniczego. 

Obiekt (pasy drogowe) nie są wpisane do rejestru zabytków i nie są objęte żadną formą ochrony konserwator-
skiej.  

 
10. Wpływ eksploatacji górniczej na teren zamierzenia budowlanego: 

Nie dotyczy. 
 

11.  Uwagi końcowe: 
 

  Wszystkie roboty budowlane przy realizacji inwestycji należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz zastosować materiały spełniające wymagania obowiązujących norm. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa (dotyczy przejazdu oraz utrudnień na przebudowywanym odcinku) o 
szczegółowych terminach i utrudnieniach zaleca się  by wykonawca poinformował zainteresowanych mieszkańców, 
użytkowników przyległych posesji i instytucje (Pogotowie Ratunkowe, Komendę Powiatową Policji oraz Komendę 
Powiatową Straży Pożarnej w powiecie bielskim). 

Na całej długości odcinka przyjęto wzmocnienie podłoża ze względu na słabe podłoże. 
Zaleca się prowadzenie robót w okresie suchym, ze względu na to że droga biegnie w niewysokim nasypie i okresie 

mokrym po dłuższych opadach istnieje zagrożenie że gromadząca się woda powierzchniowa spowoduje podniesienie wód 
gruntowych co może spowodować nasiąkanie nasypów. 
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GEOTECHNICZNE WARUNKI POSADOWIENIA OBIEKTU BUDOWLANEGO 
 (warunki gruntowo-wodne): 
 

1.1. Podstawa do oceny warunków posadowienia 
Ocenę warunków posadowienia obiektu jakim jest budowana droga  sporządzono na podstawie opinii geotechnicznej 
opracowanej przez GEOLBUD S.C. 
 

1.2. Wynik badań na podstawie pkt 1. 
Szczegółowe wyniki badań zawarte są oddzielnym opracowaniu „dokumentacji badań podłoża gruntowego i opinii 
geotechnicznej” opracowanej przez   GEOLBUD S.C. 
 

1.3. Kategoria obiektu budowlanego. 
Projektowany obiekt budowlany zaliczamy do I kategorii geotechnicznej – proste warunki. 
 

1.4. Ustalenia na podstawie wyników badań jak w pkt 1.2. 
Na podstawie wyników badań stwierdzono proste warunki geotechniczne do posadowienia projektowego obiektu 
budowlanego. 
W przypadku stwierdzenia w trakcie wykonywania wykopów innych warunków geotechnicznych niż ustalono na pod-
stawie opisanych w niniejszej opinii, należy niezwłocznie zawiadomić projektanta. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 
 
 
 

 
 
OBIEKT: BUDOWA CZĘŚCI WEWĘTRZNEJ DR. GMINNEJ NA DZIAŁCE O NR 615 W 

OBRĘBIE MIEJSCOWOŚCI ORLA GMINA ORLA POWIAT BIELSKI 
WOJEWÓDZTWO PODLASKIE 
ROZBIÓRKA ISTNIEJĄCEJ DROGI Z PŁYT BETONOWYCH W OBRĘBIE 
MIEJSCOWOŚCI ORLA GMINA ORLA POWIAT BIELSKI WOJEWÓDZTWO 
PODLASKIE 
 
 

ADRES BUDOWY: 17-106 Orla, gmina Orla powiat bielski, woj. podlaskie  
budowa - obręb Orla działki: nr 615, 571 
rozbiórka - obręb Orla działki: nr 579/1, 579/2, 579/3, 579/4, 579/5, 579/6, 
579/7, 579/8, 579/9, 579/10, 682/7 
 
 

INWESTOR: Gmina Orla                
  
ADRES: ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla 

 

 

BRANŻA: PROJEKTANT: Podpis: 

DROGOWA 
mgr inż. Marek Andrzej Łukaszuk 

upr. budowlane. Nr PDL/0154/PWBD/15 
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Podstawa opracowania: 

 art. 21a  ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1186 ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeń-
stwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (t. j. Dz. U z 2017 r. nr 120 poz. 11126 z zm.). 

 
I. Część ogólna: 
 

1. Nazwa i adres obiektu budowlanego (liniowego): 
BUDOWA CZĘŚCI WEWĘTRZNEJ DR. GMINNEJ NA DZIAŁCE O NR 615 W OBRĘBIE MIEJSCOWOŚCI ORLA GMINA 
ORLA POWIAT BIELSKI WOJEWÓDZTWO PODLASKIE 
ROZBIÓRKA ISTNIEJĄCEJ DROGI Z PŁYT BETONOWYCH W OBRĘBIE MIEJSCOWOŚCI ORLA GMINA ORLA PO-
WIAT BIELSKI WOJEWÓDZTWO PODLASKIE  
 
Inwestor – nazwa, adres: 
Gmina Orla,  
ul. A. Mickiewicza 5,   
17-106 Orla 
 

2. Imię, nazwisko i adres projektanta:  
Marek Andrzej Łukaszuk – branża drogowa 
MAPI PROJEKT 
Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji,  
ul. Ks. I. Wierobieja 2,  
17-200 Hajnówka 
 

II. Część opisowa: 
 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego: 
W zakresie przebudowy zamierzenia budowlanego są zawarte roboty branży drogowej.  
 

Przebudowa obejmuje: 

 wykonanie robót rozbiórkowych i ziemnych, 

 budowę, przebudowę nawierzchni wraz z konstrukcją jezdni, pobocza,  

 budowę zjazdów  

 wykonanie robót wykończeniowych plantowania oraz humusowania terenu poza koroną drogi w pasie drogo-
wym,  

 zabezpieczenie istniejącej infrastruktury (zabezpieczenie urządzeń telekomunikacyjnych), 

 wycinka kolidujących drzew (owocowych) i krzaków, 

 ustawienie oznakowania pionowego.  
 

Mając na uwadze to, że roboty budowlane przewidziane są do wykonania na drodze stanowiącej 
dojazd do pól oraz gospodarstwa rolniczego to należy w miarę możliwości zapewnić do nieruchomości ich 
uzytkownikom. 

 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych w sąsiedztwie projektowanych robót: 

 Budowa drogi przebiega w terenie niezabudowanym, ale stanowi dojazd do gospodarstwa rolniczego gzi  
znajdują się ogrodzenia, budynki gospodarcze wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną oraz w pasie 
drogowym infrastruktura doziemna. 

3. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 
Roboty będą realizowane w pasie drogowym, w sąsiedztwie zabudowanej działki, infrastruktury 

technicznej co niewątpliwie może mieć wpływ na bezpieczeństwo zarówno użytkowników drogi i osób 
obsługujących budowę. 

 
4. Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót budowlanych, określające 
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skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich występowania: 

− odbywający się ruch drogowy w otoczeniu realizowanych robót, 

− potrącenie pracownika przez pojazdy i maszyny używane na budowie, 

− obecność wykopów, 

− upuszczenie narzędzia roboczego, 

− upadek montowanego elementu lub innego materiału budowlanego, 

− roboty w obrębie infrastruktury doziemnej 
 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie 
niebezpiecznych. 

Przed rozpoczęciem realizacji robót należy przeprowadzić instruktaż pracowników, każdorazowo omówić 
zasady postępowania w przypadku występowania zagrożenia. W tym celu należy organizować odprawy robocze i 
instruktaż stanowiskowy każdego dnia przed rozpoczęciem prac na budowie. 

 
6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym z wyko-

nywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewnia-
jących bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych za-
grożeń. 

− wygrodzić i oznakować miejsca prowadzonych robót budowlanych stosownie do rodzaju zagrożenia i we-
dług opracowanego projektu organizacji ruchu na czas budowy i zatwierdzonego przez właściwe urzędy 

− sprawdzić stosowanie przez pracowników przydzielonych środków ochrony indywidualnej jak: kaski, od-
powiednie obuwie, okulary, rękawice ochronne,  

− prowadzić wzmożony nadzór, a wykonywanie zadania powierzyć sprawdzonym i doświadczonym pra-
cownikom 

− określić miejsca i sposoby oznaczenia dróg komunikacyjnych i ewakuacyjnych 

− na placu budowy posiadać apteczkę ze środkami pierwszej pomocy, a w znanym dla wszystkich zatrudnio-
nych miejscu wywiesić numery telefonów ratunkowych i interwencyjnych 

− zabezpieczyć dokumenty formalno-prawne przed zniszczeniem 
 

Kierownik robót winien przeszkolić pracowników w zakresie wykonywania w/w robót zgodnie z zasadami BHP. 
W oparciu o powyższą informację kierownik budowy winien sporządzić lub zapewnić sporządzenie, przed 

rozpoczęciem budowy, plan „BIOZ” w dostosowaniu do konkretnego potencjału wykonawczego firmy realizującej roboty i 
zgodnie z w/w rozporządzeniem Ministra Infrastruktury uwzględniając specyfikę obiektu i warunki prowadzenia robót. 

 


